
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

27-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.09.2015  № 419 

 

О списании задолженности  

по объектам незавершенного строительства 

Управления капитального строительства  

Симферопольского городского совета 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации  новых субъектов  –  

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

30.11.1994 N 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского 

кодекса Российской Федерации», Конституцией Республики Крым, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК "Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», решением Симферопольского 

городского совета Республики Крым от 31.10.2014 № 25 «О ликвидации 

Управления капитального строительства Симферопольского городского 

совета», Порядком списания затрат по объектам незавершенного 

строительства ликвидируемых юридических лиц, созданных 

Симферопольским городским советом, действовавшим на момент 

принятия Республики Крым в состав Российской Федерации, 

утвержденным решением Симферопольского городского совета 

Республики Крым от 30.07.2015 № 325, учитывая окончание сроков для 

предъявления требований кредиторов в процессе ликвидации 

юридического лица, Симферопольский городской совет 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Списать дебиторскую задолженность по объектам 

незавершенного строительства Управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Списать кредиторскую задолженность по объектам 

незавершенного строительства Управления капитального строительства 



Симферопольского городского совета согласно приложению  2 к 

настоящему решению. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный 

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности   

(Тур Ю.П.). 

  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета             В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к решению 27-ой  сессии      

Симферопольского городского  

совета 

от 17.09.2015 № 419 
                                                     

 Перечень кредиторской задолженности по объектам незавершенного 

строительства Управления капитального строительства Симферопольского 

городского совета, подлежащей списанию 

 
 

№ п/п 
 

Наименование 

объектов(работ) 
Номер акта  о 

списании 

задолженности 
 

Задолженность по 

балансу заказчика 

на дату 

составления акта 

(тыс. руб.) 

Причина списания 

задолженности 

1 Рек. крыши в осн. 

зд.гор.клин.больницы №6 

в г.Симферополе 

№ 170 51895,04 ст. 63Гражданского 

кодекса РФ, ст. 19 

Федерального закона 

«О введении в 

действие части 

первой Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации» с 

изменениями от 

05.05.2014 № 124-ФЗ 

2 Кап.рем.сетей  

электроосвещения и 

электроснабжения по 

ул.Самокиша,Гоголя 

№171 10124,95 ст.63 Гражданского 

кодекса РФ, ст. 19 

Федерального закона 

«О введении в 

действие части 

первой Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации» с 

изменениями от 

05.05.2014 № 124-ФЗ 

Итого   62019,99  

 

Прописью: (Шестьдесят две тысячи девятнадцать руб.,99коп.) 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета             А.Г. Мальцев  

   

   

Председатель ликвидационной  

комиссии Управления капитального  

строительства Симферопольского 

городского совета            А.И. Бойченко 



Приложение 2 

к решению 27-ой  сессии      

Симферопольского городского  

совета 

от 17.09.2015 № 419 
                                                     

Перечень дебиторской задолженности, по объектам незавершенного 

строительства Управления капитального строительства Симферопольского 

городского совета, подлежащей списанию 

 
 

№ п/п 
 

Наименование объектов 

(работ) 
Номер акта  о 

списании 

задолженности 
 

Задолженности по 

балансу заказчика 

на дату 

составления акта 

(тыс. руб.) 

Причина списания 

задолженности 

1 Строительство жилого 

дома в мкр. Залесье,30 
 

№16 176054,56 ст. 63Гражданского 

кодекса РФ, ст. 19 

Федерального закона 

«О введении в 

действие части 

первой Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации» с 

изменениями от 

05.05.2014 № 124-ФЗ 

2 Строительство жилого 

дома в мкр. Залесье,32 
 

№17 118346,30 ст. 63Гражданского 

кодекса РФ, ст. 19 

Федерального закона 

«О введении в 

действие части 

первой Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации» с 

изменениями от 

05.05.2014 № 124-ФЗ 

Итого   294400,86  

 

Прописью: (Двести девяносто четыре тысячи четыреста руб.,86коп.) 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета             А.Г. Мальцев  

   

   

Председатель ликвидационной  

комиссии Управления капитального  

строительства Симферопольского 

городского совета            А.И. Бойченко 
 


